
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/5116.

Benyújtás dátuma: 2019-03-07 16:43

Parlex azonosító: YK3HW8DL0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Gyöngyösi Márton (Jobbik) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Szijjártó Péter, külgazdasági és külügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Vitatható tisztaságú gépjárműbeszerzés az 
Eximbanknál?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Az Eximbank Zrt. 100 %-os állami tulajdonban álló részvénytársaság. A Magyar Export-Import
Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel Biztosító Részvénytársaságról szóló 1994. évi
XLII.  törvény 1 §-a alapján az Eximbankban az állam tulajdonában álló  társasági  részesedések
feletti  tulajdonosi  (részvényesi)  jogok  gyakorlására  a  külgazdasági  ügyekért  felelősminiszter
jogosult.

Az  Eximbank  Zrt.  a  folyó  év  március  7.  napján  megjelent  közbeszerzési  értesítőben  eljárás
eredményéről szóló hirdetményt tett közzé, melynek értelmében – a Kbt 117. § szerinti szabadon
kialakított  eljárás  keretében  –  a  Porsche  Hungaria  Kereskedelmi  Kft.-től  öt  darab  felső-közép
kategóriájú gépjárművet szerzett be nettó 41.680.810.- forint értékben.

Kiemelést  érdemel,  hogy az Eximbank Zrt.  felügyelőbizottságának tagja az az Eppel János, aki
egyben a Porsche Hungaria Kereskedelmi Kft. ügyvezetője.

Kétséget kizárólag megállapítható, hogy a fentiek sértik a közbeszerzési alapelveket, így különösen
az  esélyegyenlőségre,  a  verseny  tisztaságára,  a  jóhiszeműség  és  a  tisztesség  követelményeire
vonatkozó elveket.

I. Kérem Tisztelt Miniszter Urat, szíveskedjen bemutatni a beszerzés indokoltságát!

II. Kik fogják a most beszerzett járműveket használni?

III.  Miként  próbálta  garantálni  az  Eximbank Zrt  a  Kbt.  2.  §-ában foglalt  rendelkezések
érvényre juttatását?



IV.  Tervezi-e,  hogy  a  most  bemutatott  ügy  kapcsán  soron  kívüli  belső  ellenőrzés
elrendelését?

Gyöngyösi Márton
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